
Дата начала независимой экспертизы 10.02.2025г. Дата окончания независимой экспертизы 20.02.2025г. 
Заключение по результатам независимой экспертизы может быть направлено в администрацию 
Петушинского сельского поселения при письменном обращении по адресу: г.Петушки, ул.Западная, д.23 
или по электронной почте pos_pet@mail.ru. Справки по телефону: 2-17-70 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от                                                                    г. Петушки                                                             №  
 
 
 О привлечении к ответственности 

за нарушение законодательства о  

противодействии коррупции 

 

 

Рассмотрев информацию Губернатора Владимирской области, в 
соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Уставом муниципального образования «Петушинское сельское поселение», с 
учетом рекомендаций комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных 
депутатов Петушинского сельского поселения, и урегулировании конфликта 
интересов, Совет народных депутатов Петушинского района 

р е ш и л: 

1. Привлечь Исковяка Владимира Ивановича к дисциплинарной 
ответственности за нарушение законодательства о противодействии коррупции, в 
виде замечания. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 
 
Глава поселения                                                                                     В.И. Исковяк 
 
 



2 
 

 
 
 
 
 
 

Пояснительная записка 
к проекту решения «О привлечении к ответственности за нарушение законодательства о 

противодействии коррупции». 
 

 
      Главе Петушинского района поступило обращение Губернатора Владимирской области в 
котором сообщается, что Управлением профилактики коррупционных правонарушений 
Администрации Губернатора Владимирской области, в ходе проведения анализа сведений о 
доходах за 2023 год выявлены нарушения законодательства о противодействии коррупции в виде 
представления Исковяком В.И. и его супруги недостоверных и неполных сведений о доходах. 
      Данный вопрос был рассмотрен на заседании комиссии по соблюдению требований к 
служебным лицам, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов 
Петушинского сельского поселения Петушинского района Владимирской области, и 
урегулированию конфликта интересов, где установлено, что предоставление Исковяком В.И. 
неполных и недостоверных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера за отчетный период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. является нарушением 
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, согласно разъяснениям, 
изложенным в Обзоре практики привлечения к ответственности государственных 
(муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (письмо Минтруда России от 
15.04.2022 № 28-6/10/П-2479), нарушения, допущенные Исковяком В.И., расцениваются как 
существенные проступки.  
       До сведения Исковяку В.И. было доведено, что пренебрежительное отношение к 
выполнению возложенных на него антикоррупционным законодательством обязанностей по 
предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также формальный подход к их исполнению недопустимы. 
        Комиссией было принято решение рекомендовать главе Петушинского сельского поселения 
вынести на рассмотрение Совета народных депутатов Петушинского района вопрос о 
привлечении Исковяка В.И. к ответственности за нарушение законодательства о 
противодействии коррупции. 
 
 
 
 


